CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078032

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
S BRI ey PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009876
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO; TEMPAMB 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704219
) 482
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max J Min Resultado de Analisis | UN I Qbservaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
22.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
22.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22052017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTEINEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 420,0 498030  MPa  NTE INEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 637,182 MPa  NTEINEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 18,350 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,279 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,900 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,887 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,010 mm NTE INEN 2167
22052017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
IS ~

Sello de Calidad

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001: 2004 y cuenta con eI (Ecado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINA&TS NlCA | 25 LDABLES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labora o

CONTROL DE CALIDAD

an autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

.|
it

CERTIFICADO NRO: L1000078033

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: ——"— PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009876
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB:21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213

NRO DE COLADA: 702092

D 490

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 477469  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 637,202 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
13.032017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,335 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,720 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
s —

Sello de Calidad
N e

nstiuto Fouatodano de Normalizacion

NTE INEN 2167 J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD. E. SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
)&%’:RNE%E’EECU&BSH A,

A
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio,-No 2stin autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CONTROTEECACDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



S C .j CERTIFICADO DE CALIDAD
Qe ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078034

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: I PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 10008876
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONPICIONES DEEREAY QL TEMP AMB 20C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704798
ID 57
I_Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QuUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 458,770 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017 RESISTENCIA 550,0 611,720 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
13.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,950 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,510 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,180 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r B

Sello de Calidad

Y =

%

nstituto Fouatonano de Normalizasion

NTE INEN 2187 J

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS FEN ?AL!ENTELSCOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

i ) i . DOR C.A,
Este documentoe se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta%gl gi)nfr\a 0rio. Neyes| aAn au%rizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: T e RN e :_'-—'-—‘__'-;_:'-—'-“
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




deica CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078035

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FEciik GE BRI 85095615 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N REDIDO: 1000%BTS
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704803
D 26
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis ' UN I Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.024 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 429,563 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 598,375 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,393 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,786 m NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,363 mm NTE INEN 2167
13.06.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,155 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 - NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
-

Sello de Calidad
N

-
iflh“{lj“! Fruatonano e Nnrmnlu“.’mum

L NTE INEN 2187

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita d&%gr%‘?br;g% Egérpé\ft?iraia‘dgrsf‘éproduociones parciales del mismo.
/

Firma:

VANESSR VALLADRRESL OAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



{ ! Cq CERTIFICADO DE CALIDAD
f ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

ac

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000078036
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R —— - PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No.FEDIDO: 10003670
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702069
D 7
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
20032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
20032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
20.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
20032017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20032017  FLUENCIA 550,0 420,0 427,991 MPa NTE INEN 2167
20032017 RESISTENCIA 560,0 603,577 MPa NTE INEN 2167
20032017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,410 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,389 mm NTE INEN 2167
20032017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,920 mm NTE INEN 2167
20032017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,550 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
20032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
5 )

Sello de Calidad
E ‘%E -\

Instituto Fountonang da No

L NTE INEN 2167

B A
rmplizacion

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita@& E&Bofattrio ING st aDfarizades reproducciones parciales del mismo,

/

Firma:

VANESSA VALLADAREE AT
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078037

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 28.07.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoRELDO: 10008878
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONRICIONES DE-ENSAYO: TEMP AND.22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705805
ID 151
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QuUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,173 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 Y% ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 Yo ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 448,098 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 615,673 MPa NTE INEN 2167
18.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
19.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,611 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,993 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,945 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
¢ =
Sello de Calidad
N ] V]
-
nstitutn Fouatnnano e Nnnn.-;h/;'u:\:f
NTE INEN 2167 J
Observacion: e

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita deflL EEtdid: NdSstahralatnhdas/teproducciones parciales del mismo.

Firma: b b T e
VANESBA VALLADARESIDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078038

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
28.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10009876
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705576
ID 43
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QuIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,175 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
18.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,710 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 489,971 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 658,889 MPa NTE INEN 2167
18.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 14,700 % NTE INEN 2167
19.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
19,07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 17,167 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,000 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,125 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N = M
. Vi
il
Instituto Feuatonar : ”1'””““”
L NTE INEN 2167 ]
Observacion: -2

ADELCA tiene certificacién ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAJ%\AS EN' CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escntaggﬁéé‘m@tgrgo. [e’s‘i\a{;? g&{ér&affas reproducciones parciales del mismo.

Firma;

............. 1o

VARESER VAL TAbARLE D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



e CO CERTIFICADO DE CALIDAD
i ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

Qll

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000078039
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 28.07.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A He PEDIRO: 10009370
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMBI21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705843
ID 287
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
18.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 468,815 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017 RESISTENCIA 550,0 644,377 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,579 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,927 mm NTE INEN 2167
198.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,845 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

10 Fountonano de Norm.

.‘!u‘l 20N

Instiy

Observacion: NTE ENEN 21 67

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD,‘\;SD‘ EN %%LEQ@%%BL{ES}\TERMDTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
I3 (=
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esc qa"def ‘f\abnmtof'? estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
AU

b .

Firma:__.-------- RS RE LAl \DAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Qdegcq CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078040

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EECHA DE EMISION: 28.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NG PECIDO: 10008870
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSAYO! TEMP ANE:21 %0
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705577
ID 374
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis l UN | Observaciones
QuIiMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,078 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
18.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 502,798 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 655,680 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,550 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167
19.07,2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,800 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,640 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
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NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS Egéﬁhﬂ;ﬁ‘@, S&W%QQMQTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No
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autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelce

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078041

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
S —— 28.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009876
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 30°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704981
ID 337
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
19.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 - 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 444,294 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 622,607 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,402 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,001 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,390 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,320 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
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NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita de'AL(;EoF;‘anT|?Nﬁ nJ auP nza%as feproducciones parciales del mismo.
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